РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.02.2012 № 243-п

Об утверждении муниципального задания
Муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центральная городская
больница»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,
Федеральным      законом от 12.01.2006 № 7-ФЗ «О  некоммерческих организациях»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением администрации
Междуреченского городского округа от 31.08.2011 № 1598-п «О порядке формирования
муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных учреждений Междуреченского
городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Уставом
муниципального образования «Междуреченский городской округ»:

 1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и работ
Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница»
согласно приложению.

 2. Отделу информационных технологий (К.А.Худик) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё
действие на отношения, возникшие с 1 января 2012 года.

 4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы
Междуреченского городского округа по экономике и финансам Т.В.Классен и и.о.заместителя главы
Междуреченского городского округа по социальным вопросам Н.Г.Хвалевко.

Глава Междуреченского городского округа         В.А.Шамонин

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 09.02.2012 № 243-п

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание муниципальных  услуг и работ

Муниципальному бюджетному учреждению «Центральная городская  больница»
на 2012 год  и на плановый период 2013 и 2014 годов

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Категории
потребителей

муниципальной
услуги (работы)

Перечень и единицы
измерений

показателей объема
муниципальной
услуги (работы)

Показатели, характеризующие качество
муниципальной услуги

Наименование
муниципальных

учреждений (групп
учреждений),
оказывающих
муниципальную

услугу
(выполняющих

работу)
1 2 3 4 5 6

Раздел 1. Услуги
1.1. Стационарная

помощь
Гаждане Койко/дни

2012 год – 20800 к/дн
2013 год – 20800 к/дн
2014 год – 20800 к/дн

Уровень качества лечения
УКЛ= (ОНМД+ОК)/200%,
где: УКЛ – уровень качества лечения;
ОНМД – оценка выполнения набора диагностических
мероприятий, лечебно-оздоровительных,
реабилитационно-профилактических мероприятий и
правильности постановки диагноза;
ОК – оценка качества лечения (диспансеризации),
(состояние здоровья пациента по окончании лечения,
реабилитации, диспансеризации).
Расчет производится в соответствии с Методикой
определения уровня качества лечения, утвержденной
департаментом здравоохранения Кемеровской

МБУЗ ЦГБ

области от 23.06.2010 № 753.
1 2 3 4 5 6

1.2. Амбулаторно-
поликлиническая

помощь

Граждане Посещения

2012 год – 57000 посещ.
2013 год – 5700 0посещ.
2014 год – 57000 посещ.

Уровень качества лечения
УКЛ =(ОНМД+ОК)/200%
УКД = (ОНМД+ОК)/200%
ОНМД = ОДМ+ОД+ОЛМ,
где: ОДМ – оценка выполнения набора
диагностических мероприятий;
ОД – оценка диагноза;
ОЛМ – оценка выполнения набора лечебно-
оздоровительных мероприятий, реабилитационно-
профилактических и других мероприятий;

МБУЗ ЦГБ

1.3. Медицинская помощь
– дневной стационар

Граждане Пациенто/день
2012 год – 6169 пц/дн.
2013 год – 6169 пц/дн.
2014 год – 6169 пц/дн.

Уровень качества лечения
УКЛ = (ОНМД + ОК)/200%

МБУЗ ЦГБ

1.4. Скорая медицинская
помощь

Граждане Вызов
2012 год – 32500 выз.
2013 год – 32500 выз.
2014 год – 32500 выз.

МКР =  ∑ ФП / НП,
где МКР – модель конечного результата,
ФП – фактические показатели;
НП – нормативные показатели

МБУЗ ЦГБ

Раздел 2. «Работы»
2.1. Заготовка,

переработка,
хранение и
обеспечение
безопасности

донорской крови и её
компонентов

В интересах
общества

- МКР = ∑ ФП / НП
согласно Положению о показателях эффективности
деятельности служб и подразделений  МБУЗ ЦГБ,
утвержденному приказом по МУЗ ЦГБ от 13.08.2008
№ 981

МБУЗ ЦГБ

2.2. Прочие работы в
области

здравоохранения

В интересах
общества

- Отсутствие жалоб у населения МБУЗ ЦГБ

Главный врач МБУЗ ЦГБ         В.П. Корнев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
	Раздел 2. «Работы»
	Главный врач МБУЗ ЦГБ         В.П. Корнев